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ger for Alles Øine i denne Lov, men ogsaa 
langt slettere end andre Stillinger i Samfun- 
det, der ingenlunde krævet større Dygtighed 
for at bestrides forsvarligt. Vi maae huske 
paa, jeg gjentager det, at det, hvorom Talen 
er, er den høieste Lønning, som selv den dyg- 
tigste Mand i Jntendantnrens Tjeneste kan 
gjøre nogenlunde Regning paa at opnaae. 
Derfor anseer jeg Forslaget om 1,600 Rd. 
for den yngste Halvdeel og 2,000 Rd. for den 
ældste for at være meget mere værd end 1,800 
Rd. til dem Alle, skjøndt det ikke er4 ß dyrere, 
thi Haabet har altid meget at sige. -«홢홢 Jeg 
antager forøvrigt ikke, at Nogen vil spaa- 

staae, at endog dette Haab er saa meget lyst. 

N i m e s t a M  Jeg vil blot tillade mig med 
Hensyn til Forslaget Nr. 52 at fremhæve, at 
foruden den Grund, som den ærede Krigsmi- 
nister allerede har anført derimod, og som i 
sig selv synes at maatte være afgjørende, nem- 
lig, at dette Forslag slet ikke hører ind under 
denne Lovs Omraade, er der ogsaa andre Be- 
tragtninger, som bestemt maae tale for at for- 
kaste dette Forslag, og det er da navnlig for 
det Første det, at de ærede Herrer slet ikke 
ville opnaae det, som de egentlig tilsigte. For- 
slaget gaaer jo i sin første Deel ud paa at 
tillægge Underofsicerer, som det hedder, en fuld- 
myndig Mands Ret over deres Lønninger m. 
v. Men hvad der egentlig er det Anomale i 
den nuværende Tilstand, er ikke, at de ere ind- 
skrænkede i Raadigheden over deres Lønning, 
men at de overhovedet ere satte ud af Raa- 
dighed til at kunne disponere over deres Eien- 
dele og paatage sig Gjældsforpligtelser, men 
dette vil slet ikke blive berørt ved Bestemmelsen, 
som den her foreligger. Dertil kommer den 
anden Betragtning, at, som Forslaget er stillet, 
vil det endogsaa blive tvivlsomt, om man ikke 
med Hensyn til Lonningen vilde tillægge disse 
Underofsicerer, og det blev da ogsaa Office- 
rerne ifølge den følgende Deel af Forslaget, 
en videregaaeude Raadighed, end der tilkom- 
mer Embedsmænd i Almindelighed. Naar der 
staaer, at der skal tillægges dem en fuldmyndig 
Mands Ret over den dem ved nærværende Lov til- 
lagte Lønning, vilde det derefter blive tvivlsomt, 
om de ikke derefter havde en Niyndighedsoni ellers 

er nægtet alle Embedsmænd, idet de navnlig ikke 
uden vedkommende Autoriteters Samtykke kunne 
pantsætte deres Lønning. Det vil vist være 
tvivlsomt, naar Udtrykkene vælges saa a1nple, 
som her staaer: »fuldmyndig Mands Ret«. 
Jeg maa derfor, idet jeg har fuldkommen 
Sympathi for begge de Tanker, der ere ud- 
trykte i dette Forslag, og netop fordi jeg har 
denne Sympathi, fraraade at vedtage Forslaget 
Nr. 52 under denne Lov. 

O r d f v r e r e m  Det forekommer mig, at 
de Forslag, der ere stillede under Nr. 31, 37 
og 39, og som ere af eens Beskaffenhed, gaae 
ud paa at tilraade Thinget at afvige fra en 
Grundsætning, som dog ellers temmelig stadigt 
er bleven fulgt, nemlig den, at man ved Po- 
ster, med Hensyn til hvilke man ikke kan ind- 
rette Alderselassey fordi der er saa faa Mænd 
i den paagjældende Classe, giver Alderstillæg. 
Det erkjendes at være i Tjenestens Interesse, 
at de, der i endeel Aar have staaet i Nummer, 
efter visse Aars Forløb erholde nogen Forbe- 
dring, naar de have tjent vel. Det findes 
gjennemgaaende i næsten alle vore Lønnings- 
love, og det forekommer mig derfor, at der 
ikke er tilstrækkelig Anledning til her at gjøre 
nogen Afvigelse derfra. 홢- Til Ændringssor- 
slaget under Nr. 32 er der stillet et Under- 
ændringsforslag under Nr. 33, ligesom ogsaa 
den høitærede Krigsminister har stillet et For- 
slag om det samme Punkt, men det vil sees, 
at disse Forslag afvige saare lidt fra hveran- 
dre; det Hele, hvorom Forskjellen dreier sig, 
er 600 Rd., og det kan ikke være nogen for 
Thinget betydelig Gjenstand. Udvalget har 
fundet, at 1,800 Rd. kunde være ganske pas- 
sende for Overiutetidanternn thi det vil erin- 
dres, at vi slet ikke tidligere have havt en saa- 
dau Classe i Armeen, og da de, som skulle 
vælges dertil, blive tagne af de nuværende 
Jntendantey vil det være en betydelig Løn- 
ningsforbedring for disse Niænd. Idet jeg 
ganske indrømmer Rigtigheden af, hvad der 
blev anført af det ærede Medlem for Veile 
Amt (Gad), nemlig at denne Classe fortjener 
at hæves og tages under Armene, forekommer 
det mig, at en ikke ganske ringe Deel af den 
nu bliver trukken frem til høiere Gager end 


